
Pojistná smlouva 
č. 0505309015 

Dodatek č. 1 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

1. Obchodní jméno: 

sídlo: 
IČ: 
zástupce: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spis. zn. B2742 
Římská 45, Praha 2, PSČ 120 00, Česká republika 
46973451 
Ing. Vladimíra Ondráková, předsedkyně představenstva 
ČSOB, a.s. Praha 
2252383/0300 

(dále jen "pojistitel") 

a 

2. Obchodní jméno: 
sídlo: 
IČ: 
zástupce: 

Kraj Vysočina 
Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 587 33 
70890749 
Mudr. Jiří Běhounek, hejtman 

(dále jen "pojistník") 

Pojistná smlouva č. 0505309015 - dodatek č. 1 strana 1 



1. Smluvní strany se dohodly na následující úpravě pojistné smlouvy. 

V čl. II odst. 1.2 pojistné smlouvy se mění pojistná částka z chybně uvedených 6.000.000,- Kč 
na 6.000.000.000,- Kč. Nový text odst. 1.2 je po této úpravě následující: 

1.2. Soubor vlastníci* a cizích věcí movitých 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích věcí movitých včetně DHIM, přístrojů, zařízení, 
elektroniky, inventáře, mobilních strojů bez/s RZ/SPZ do/nad 1 000 kg vč. zemědělských, 
movitých staveb, přetlakových hal a stanů, věcí zvláštní kulturní, historické, umělecké hodnoty 
(obrazy, sochy, betlémy, šperky apod.), starožitností, sbírek a ostatních vlastních věcí movitých 
včetně turistických značek a navigačních cedulí, modelů, vzorků, exponátů, prototypů, nosičů dat 
včetně čipových karet, nákladů na znovupořízení dat, dokumentace, písemností, plánů, výkresů, 
map, vzácných tisků a kovů, učebnic, knižního fondu, knih a časopisů, zabezpečovacích zařízení 
vč. snímačů, antén, trenažérů, zvířat, rostlin, stromů a porostů včetně parkových a terénních úprav 
všeho druhu, zásob vč. zásob sena a slámy a movitých předmětů uložených v budovách nebo 
ostatních stavbách, v nichž je současně uloženo seno nebo sláma, zásob v konsignačních skladech, 
majetku na volném prostranství, apod. 

Pojistná částka 6.000.000.000,- Kč 

V čl. II odst. 6 pojistné smlouvy se upravují podmínky zabezpečení následovně: 

Zabezpečení přepravovaného majetku: 

Zabezpečení věci věcí zvláštní kulturní, historické, umělecké hodnoty (obrazy, sochy, betlémy, šperky 
apod.), starožitností, sbírek apod. 
Pro odcizení věcí zvláštní kulturní, historické, umělecké hodnoty (obrazy, sochy, betlémy, šperky 
apod.), starožitností, sbírek apod. se ujednávají následující podmínky zabezpečení: 

- do limitu plnění 500 000 Kč musí bý>t předmět pojištění uložen v uzamčeném dopravním 
prostředku s pevnou konstrukcí karoserie nebo pod upevněnou a uzamčenou plachtou; 

- od limitu plnění 500 000 Kč musí být předmět pojištění uložen v uzamčeném dopravním 
prostředku s pevnou konstrukcí karoserie nebo pod upevněnou a uzamčenou plachtou 
na konstrukci, která odpovídá specifikaci o nástavbě uvedené v technickém průkazu; 

- od limitu plnění 1 000 000 Kč musí být předmět pojištění uložen v uzamčeném dopravním 
prostředku s pevnou konstrukcí karoserie nebo pod upevněnou a uzamčenou plachtou 
na konstrukci, která odpovídá specifikaci o nástavbě uvedené v technickém průkazu; dopravní 
prostředek musí být vybaven funkčním alarmem. 

- od limitu plnění 2 000 000 Kč musí být předmět pojištění uložen v uzamčeném dopravní 
prostředku s pevnou konstrukcí karoserie; která odpovídá specifikaci o nástavbě uvedené 
v technickém průkazu. Dopravní prostředek musí být vybaven imobilizérem a mechanickým 
zabezpečením řadicí páky nebo systémem GPS neboje přeprava prováděna 2 osobami, přičemž 
1 osoba neopustí přepravovaný náklad. 

Pojistitel poskytne pojistné plnění jen tehdy, pokud k pojistné události došlo prokazatelně mezi 6.00 -
22.00 hod. Časové omezení neplatí, bylo-li vozidlo v době vzniku pojistné události v uzamčené garáží 
nebo na hlídaném parkovišti nebo došlo ke krátkodobému přerušení přepravy z důvodu vynucené 
přestávky. 

Podmínky odcizení z dopravního prostředku na území Evropy (vyjma mobilní elektroniky), vyjma 
České republiky 
Za uzavřený prostor se považuje také prostor dopravního prostředku. V případě odcizení předmětu 
pojištění z dopravního prostředku pojistitel poskytne pojistné plnění jen tehdy, pokud se odcizení 

Pojistná smlouva č. 0505309015 - dodatek č. 1 strana 2 



prokazatelně přihodilo mezi 6.00 - 22.00 hod., dopravní prostředek byl řádně uzavřen a uzamčen 
a předmět pojištění se nacházel v zavazadlovém prostoru nebo v palubní schránce a nebyl zvenku 
viditelný. 
Pojištění odcizení se vztahuje také na předmět pojištění spojený s dopravním prostředkem nebo 
se nachází v přístrojové desce (např. tablety, navigace apod.). 
Pojištění odcizení se vztahuje i na případy, kdy byl předmět pojištění odcizen s motorovým vozidlem. 
Časové omezení neplatí, bylo-li vozidlo v době vzniku pojistné události odstaveno v uzamčeném nebo 
na oploceném místě nebo na hlídaném parkovišti nebo došio ke krátkodobému přerušení dopravy 
z důvodu vynucené přestávky. 

Rozšíření podmínek pojištění nákladu 
Přeprava je provádění vlastními a cizími, po právu užívanými vozidly (výpůjčka, leasing, náhradní 
vozidlo apod.) i soukromými vozidly zaměstnanců pojištěného. 
Pojištění se vztahuje také na nakládku / vykládku / překlady. Pojištění trvá po celou dobu obvyklé 
přepravy i skladování v průběhu dopravy. 
Pojištění pokračuje také po dobu odchýlení se od stanovené cesty a zdržení, na která nemá pojistník, 
pojištěný, zaměstnanec nebo jejich zmocněnec vliv. 

2. Tento dodatek je účinný od data počátku účinnosti pojistné smlouvy, tedy od 1.1.2017. 

3. Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají beze změny. 

4. Tento dodatek pojistné smlouvy se vyhotovuje se ve 4 výtiscích, z nichž pojistník obdrží dva 
exempláře, zplnomocněný makléř a pojistitel obdrží po jednom. 

Za pojistitele: Za pojistníka: 

V Praze dne 8.3.2017 V Jihlavě dne 2-9, • fi3, 2017 

120 00 PRAHA 2,ftlmská 

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s 

Ing. Vladimíra Ondráková 
předsedkyně představenstva 

MUDr. Jiří Běhounek 
hejtman 

, 587 33 Jihlava 

Pojistná smlouva č. 0505309015 - dodatek č. I strana 3 


